ventorum impetus vehemens excitatus, et in mari prius pacatissimo fluctuum insultus ad invicem facti sunt ingentes, adeo ut impiorum Russorum navigia confringerentur, paucis eorum periculo ereptis.

Bardæ vero Cæsari celebri processu delato, et violacei coloris scaramangio induto, Damianus patricius et accubitor ad horologium sedens honorem exhibiturus non assurrexit. Eo viso Cæsar ira excaudit, deauratumque triclinium ingressus, et ad imperatorem considens, ex mœnore et furore lacrymis perfusus est. Causam imperatori roganti dixit ille : « Mihi imperii tui jussu dignitate magna provecto Damianus, in tui ac imperii tui contemptum, senatu comitatuque præsente non assurrexit. » Iratus imperator Maximianum quondam cubicularium Damianum tollere, et ad Sancti Mamantis emporium abductum detondere, et in custodiam mittere confestim jubet : eodemque die Basilium protostratorem in accubitore evehit. Hoc audito Cæsar invidit, et ab eo momento Basilium occidere meditabatur.

Βασίλειος ὁ πρωτοστράτωρ, παρακοιμώμενος. Ἐζηλοτύπησε δὲ ὁ Καῖσαρ τοῦτο ὡς ἀκούσας, καὶ ἔκτοτε ἰζηρεῖ ἀποκτείναι Βασίλειον.

Michael autem Basilium cum uxore Maria divorcium inire coegit, data ei Eudocia Ingerina, et dominam germanamque conjugem habere jussit. Erat quippe imperatoris pellex, et ab eo ceu venustate præstans dilecta. Priori verò ejus uxori Mariæ certo auri pondere et aliis quibusdam collatis, in Macedoniam ad parentes remisit. Theclam vero sororem suam Basilio despondit ut eam privatim haberet.

Ab eo tempore ab invicem dissidentes, et sinistrum aliquid de se invicem suspicantes, Cæsar et Basilium, quomodo alter alterum perderet, quaerebant : privatim vero Basilium Cæsarem quasi adversum se machinantem conviciabatur. Ille autem hæc ut deliria habebat. Basilium imperatorem sibi conciliare meditatus, cum Symbatio patricio et cursus publici logotheta Cæsarisque genero amici

Α θαλάσσης ἡρεμούσης, κυμάτων ἐπιναυτάσεις ἀλλεπάλληλοι ἐγένοντο <sup>24</sup>, καὶ τὰ τῶν ἀθῶων Ρῶς πλοῖα κατεδάγησαν, ὀλίγων ἐκπεφευγῶτων <sup>25</sup> τὸν κίνδυνον.

<sup>22</sup> (22) <sup>26</sup> Βάρδα δὲ τοῦ Καῖσαρος ἐν τῇ προελούσει διερχομένου <sup>26</sup> (μετὰ σκαραμαγγίου ὄξεος εἰς τὸ ὠρολόγιον), καθεζόμενος Δαμιανὸς ἐκεῖσε, ὁ <sup>27</sup> πατρικίος καὶ παρακοιμώμενος, οὐκ ἐπηγέρθη τιμῆσαι αὐτόν. Τοῦτο <sup>28</sup> ἰδὼν ὁ Καῖσαρ ἐθυμώθη λίαν καὶ <sup>29</sup> εἰσελθόντος αὐτοῦ εἰς τὸν χρυσοτρικλινόν καὶ συγκοιμισθέντος τῷ βασιλεῖ καὶ δακρύοντος· ἀπὸ ὀργῆς καὶ θυμοῦ, ἠρώτησε τὴν αἰτίαν ὁ βασιλεὺς. Ὁ δὲ <sup>30</sup> ἔφη, ὅτι <sup>31</sup> « Τῇ κελεύσει τῆς βασιλείας σου ἠξιώθην τιμῆ· μεγάλης, Δαμιανὸς δὲ ὁ παρακοιμώμενος εἰς <sup>32</sup> ὄνειδος ἐμοῦ καὶ τῆς σῆς βασιλείας οὐκ ἐπηγέρθη μοι ἐνώπιον τῆς συγκλήτου. » Θυμωθεὶς <sup>33</sup> δὲ ὁ βασιλεὺς Μαξιμιανὸν τίνα κοιτωνίτην **738** <sup>34</sup> παρευθὺ προστάττει ἄρα Δαμιανὸν καὶ ἐν τῷ ἐμπορίῳ τοῦ ἁγίου Μάμαντος ἀπαγαγεῖν, καὶ τοῦτον ἀποκτεῖραι <sup>35</sup> ἐκεῖσε καὶ ποιῆσαι μοναχόν, καὶ προστάξαι φρουρεῖσθαι. Καὶ τῇ αὐτῇ ἡμέρᾳ προβάλλεται <sup>36</sup>